ços de drenagem visando suprir às necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Parauapebas, Estado do Pará

VALOR TOTAL R\$ 516.151,50 (quinhentos e dezesseis mil, cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA 24 de Janeiro de 2020 a 24 de Janeiro de 2021

DATA DA ASSINATURA 24 de Janeiro de 2020

Protocolo: 517602

### **ESTADO DO PARÁ** PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 3/2019-005SEMOB. Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COMPLEMENTA-ÇÃO DO PROLONGAMENTO DA RUA E, COMPREENDIDO DA ESTACA 159 À ESTACA 183+85M (SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA), NO MUNI-CIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. Vencedor(es): DESIGNE EN-GENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor total de R\$ 1.642.454,02(Um Milhão, Seiscentos e Quarenta e Dois Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Reais e Dois Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 -WANTERLOR BANDEIRA NUNES.

PARAUAPEBAS - PA, 21 de Janeiro de 2020

### FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação Presidente

Protocolo: 517609

## **ESTADO DO PARÁ** PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-008SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna público que às 09:00 horas do dia 07 de Fevereiro de 2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de Preços para contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de desinsetização e desratização, em todas as áreas internas e externas dos imóveis ocupados pela Secretaria Municipal de Saúde/FMS e temonebulização no perímetro urbano e rural no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNI-CIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8:00h às 14:00h), e ainda através do www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/ portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Janeiro de 2020 MAGNO MORAES CORDEIRO Pregoeiro

Protocolo: 517600

# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2020 ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos para realização de cirurgias eletivas e serviços de ultrassonografia. Data, Hora, Local: 06/02/2020 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se identificar. Edital disponível ainda para download no portal da transparência Piçarra, site: http://www.picarra.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. Piçarra - PA, 24 de janeiro de 2020. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2020.

## Órgão: Secretaria Mul de Educação, Cultura, Desporto e Lazer COM RESERVA DE COTAS PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o cardápio da merenda escolar. Data, Hora, Local: 07/02/2020 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se identificar. Edital disponível ainda para download no portal da transparência Piçarra, site: http://www.picarra.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. Piçarra -PA, 24 de janeiro de 2020.

Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo: 517785

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

#### **AVISO DE LICITAÇÃO** PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020 PROC. ADMINISTRATIVO Nº 02612001/19 PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2020-240101

O Município de Ponta de Pedras, através da Prefeitura Municipal por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 06/02/2020, fará realizar licitação, Pregão Presencial, menor preço, para a AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO E VASILHAMES PARA O ACONDICIONAMENTO DE GÁS LIQUEFEITO, VISANDO SUPRIR AS NE-CESSIDADES PRECÍPUAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS, DEPARTAMEN-TOS E FUNDOS MUNICIPAIS, NO INTUITO DE ATENDER OS PROGRAMAS E AÇÕES, DESTE MUNICÍPIO, a realizar-se na sala de reunião da Prefeitura. Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico: http://pontadepedras.pa. gov.br/licitacao.php e no departamento de licitações do Palácio municipal, na Praça Antônio Malato nº 30 - CEP: 68830-000, informações via e-mail - licitapmpp@gmail.com ou Fone: (91) 98468-6558, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs.

Felipe Gabriel Correa Barros-Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 517791

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRIMAVERA AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 001-2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020

Abertura 21/02/2020 às 08:00h (horário local), na Sala de Reuniões da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro - Primavera-PA. Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PRODUZIDO POR AGRICULTOR FAMILIAR E EMPRENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO A MERENDA ES-COLAR. NO ANO DE 2020. Mais informações na CPL de Segunda a Quinta das 8: 00 horas as 12: 00 horas.

Ana Renata Brito de Sousa

Prefeita Municipal

Protocolo: 517793

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA **AVISO DE LICITAÇÃO** PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020

Abertura 14/02/2020 às 08h (horário local), na Sala de Reuniões da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. Objeto: AQUISI-ÇÃO DE COMBUSTIVEIS DESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E A PREFEITURA DE PRIMAVERA. ANO 2020. Conforme Edital, PREGÃO PRE-SENCIAL, tipo MENOR PREÇO. Mais informações na sede da Prefeitura -Sala da CPL de segunda a quinta das 08:00hs as 12:00hs.

**VANDSON OLIVEIRA DA SILVA** 

Pregoeiro

Protocolo: 517796

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA **AVISO DE LICITAÇÃO** PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

Abertura 14/02/2020 às 11h (horário local), na Sala de Reuniões da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. Objeto: AQUISI-ÇÃO DE PÃES PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL É ESTADUAL DE ENSINO DE PRIMAVERA. CONFORME PROGRAMA PNAE. ANO 2020. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. Mais informações na sede da Prefeitura - Sala da CPL de segunda a quinta das 08:00hs as 12:00hs

VANDSON OLIVEIRA DA SILVA

Pregoeiro

Protocolo: 517795

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA **AVISO DE LICITAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020

Abertura 14/02/2020 às 14h (horário local), na Sala de Reuniões da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. Objeto: CONTRA-TAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GÁS DE CO-ZINHA DESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA. ANO 2020. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. Mais informações na sede da Prefeitura - Sala da CPL de segunda a quinta das 08:00hs as 12:00hs.

VANDSON OLIVEIRA DA SILVA

Pregoeiro

Protocolo: 517797